Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области –

31 января  2025 года

[image: image1.png]

Раздел 2. Постановления

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января  2025 г.                                                                                                № 21

Об утверждении норматива бюджетных

ассигнований на приобретение продуктов

питания в 2025 году в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

На  основании   решения  Совета  народных  депутатов  Каменского муниципального района  от   25.12.2024 г  № 148   « О районном бюджете на 2025 г. и плановый период 2026 г. и 2027 г.» администрации Каменского муниципального района :

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить нормативы бюджетных ассигнований на приобретение продуктов питания в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми, в 2025 году  113,4 руб. на 1 ребенка в день, в том числе: 21,7 руб. - бюджетные средства; 91,7 руб. - средства родительской платы.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

     3.  Контроль  за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

                 Глава

администрации Каменского

   муниципального района                                                              А.С. Кателкин

	Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2025 г.                                                                № 22

О внесении изменений в постановление администрации Каменского

 муниципального района № 433 от 22.08.2024 г. «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Каменского муниципального района в 2024-2025 учебном году»

В целях выполнения пункта 5 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», распоряжения  Правительства Воронежской области от 14.08.2024 № 630-р «О мерах по организации горячего питания обучающихся  общеобразовательных организаций  Воронежской области в 2024-2025 учебном году»  и организации работы, направленной на 100-процентное обеспечение обучающихся 1-4 классов бесплатным одноразовым горячим питанием, а также    совершенствования  системы организации питания всех обучающихся общеобразовательных организаций Каменского муниципального района, улучшения качества предоставляемых услуг, укрепления здоровья детей и подростков, администрация Каменского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в пункт 1.2.2 изложив его в следующей редакции: «Организацию бесплатного горячего питания (завтраки и обеды) для учащихся общеобразовательных организаций – обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  с 1 по 4 класс на сумму 48,8 руб. в день на одного обучающегося, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья     с 5 по 11 класс и  юношей допризывного возраста с дефицитом массы  из расчета 97,5 руб. в день на 1 обучающегося за счет средств, предусмотренных бюджетом Каменского муниципального района Воронежской области».

2. Внести изменения в пункт 1.2.3. изложив его в следующей редакции: «Обеспечение обучающихся, имеющих статус обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья и получающих образование на дому, набором продуктов питания (перечень продуктов по согласованию с родителями (законными представителями))  с 1 по 11 класс на сумму 131,0 руб. в день на одного обучающегося за счет средств, предусмотренных бюджетом Каменского муниципального района Воронежской области».

           3. Внести изменения в пункт 1.2.4. изложив его в следующей редакции: «Обеспечение бесплатного горячего питания (завтраки и обеды) детей лиц, указанных в постановлении администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 18.12.2024 г. № 568 «О мерах поддержки  участников специальной военной операции и членов их семей»».

4. Внести изменения в пункт 1.2.5. изложив его в следующей редакции: «Обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях из многодетных семей из расчета 79,00 рублей в день на 1 обучающегося за счет средств  областного и муниципального бюджетов».

5. Заместителю главы администрации - руководителю отдела по финансам и налогам  администрации муниципального района  (Ю.П. Мошуров) обеспечить своевременное выделение финансовых средств  на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.

           6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

           7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

администрации Каменского

муниципального района
	                                                        А.С.Кателкин

	Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января   2025 г.                                                                                  № 25

	О внесении изменений в постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 17.01.2013 г.    № 20 «Об образовании избирательных участков, являющихся единым для всех выборов и референдумов, проводимых на территории Каменского муниципального района» (в редакции от 27.06.2016 № 211,  от 29.09.2017 № 420;  от 01.03.2022 №72,                  от 24.10.2022 №342; 02.06.2023 №234; от 20.07.2023 №308; от  15.12.2023 №499)

В соответствии со ст. 22 Закона Воронежской области от 27.06.2007 № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», в связи с изменением численности зарегистрированных на территории Каменского района  избирателей, установленных по состоянию на 1 января 2025 года, администрация Каменского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 17.01.2013 г. № 20 «Об образовании избирательных участков, являющихся единым для всех выборов и референдумов, проводимых на территории Каменского муниципального района» (в редакции от 27.06.2016 № 211, от 29.09.2017 № 420; от 01.03.2022 №72, от 24.10.2022 №342,от 02.06.2023 №234, от 20.07.2023 №308; от 15.12.2023 №499) изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и размещения на официальном сайте администрации Каменского муниципального района в сети «Интернет».

             3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- руководителя отдела по культуре Каменского муниципального района С.И. Бурляева.
               Глава

администрации Каменского

·     муниципального района
                                                             А.С.Кателкин

        Приложение к постановлению администрации

            Каменского муниципального района Воронежской области

                                           от «27_»января_2025г. №___25_____

  СПИСОК

избирательных участков, являющихся едиными для всех выборов и референдумов на территории Каменского муниципального района

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/01
Центр: село Волчанское, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Волчанское.

Тел. 89397731701.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/02
Центр: хутор Крутец, здание сельского клуба.

Границы участка: хутора  Крутец, Рыбальчино. Тел. 89397731702.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/03
Центр: село Дегтярное, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Дегтярное, хутора Гойкалово, Хвощеватый, Свистовка.

Тел. 89397731703.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/04
Центр: село Евдаково, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Евдаково.

Тел. 89397731704.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/05
Центр: село Щербаково, здание сельского клуба

 Границы участка: село Щербаково, хутора Ясиново, Ляпино.

Тел. 89397731705.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/06
Центр: село Карпенково, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Карпенково, хутора Атамановка, Панково.

 Тел. 89397731706.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/07
Центр: село Ольхов Лог, здание МКОУ «Ольховлогская ООШ».

Границы участка: село Ольхов Лог, хутора Фриденфельд, Воронец, Орехово.

Тел. 89398481707.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/08
Центр: село Коденцово, здание МКОУ «Коденцовская ООШ».

Границы участка: село Коденцово.

Тел. 89914061708.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/09
Центр: село Марки, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Марки, хутора Козки, Себелево, Рождественский.

Тел. 89397731709.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/10
Центр: село Верхние Марки, здание сельского клуба.

Границы участка: село Верхние Марки.

 Тел. 89397731710.

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/20
Центр: пгт. Каменка, здание бывшего военного комиссариата Каменского муниципального района.

Границы участка: улицы Народная, Чкалова, Северная, Совхозная, 50-лет Октября, Солнечная, Донская, Павловская, Осенняя, Березовая роща, Рабочая, Сосновая.

Тел. 89397731720.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/21
Центр: пгт. Каменка, здание ООО «ХПП Евдаковский».

Границы участка: улицы Железнодорожная с переулком, Есенина, Космонавтов, Советская, Полевая (в границах от жилого дома №132 до жилого дома №62 и от дома №75 до жилого дома №69) с переулком, Горького, Лесная с переулком, Победы, Кирова с переулком, Колхозная, Нагорная, Тельмана, Южная, Юбилейная, Подгоренская, Вишневая,Восточная, Степная, Интернациональная, Рябиновая.

Тел. 89397701721.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/22
Центр: пгт. Каменка, здание МБОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа №2».

Границы участка: улицы Пролетарская, Луговая, Полевая (в границах от жилого дома №13 до дома №67 и от здания МБУЗ « Каменская ЦРБ» до жилого дома №60), 30 лет Октября, Механизаторов с переулком, Дружбы, Комсомольская, Суворова, Садовая, переулок Советский, Молодежная.

Тел. 89397701722.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/23
Центр: пгт. Каменка, здание Детско-юношеской спортивной школы.

Границы участка: улицы Гагарина с переулком, Мичурина с переулком, Пушкина с переулком, Тимирязева, Строителей, Дорожная, Дачная, Острогожская, Россошанская, Каменская, Тресковского, Сиреневая, им. П.С. Матяшова, Заводская, Виноградная, Тополиновая, Малиновая, Ясная, Майская, Тенистая, Березовая.

Тел. 89397731723.

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/11
Центр: село Сончино, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Сончино, хутор Ивченково.

Тел. 89398771711.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/12
Центр: хутор Новиковский, здание сельского клуба.

Границы участка: хутора Новиковский, Лесково, Солонцы.

Тел. 89397731712.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/13
Центр: село Татарино, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Татарино.

Тел. 89397731713.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/14
Центр: село Трёхстенки, здание сельского Дома культуры.

Границы участка: село Трёхстенки.

Тел. 89397731714.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/15
Центр: село Пилипы, здание сельского клуба.

Границы участка: село Пилипы, хутора Молчаново, Шапошниково.

Тел. 89397731715.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/16
Центр: село Тхорёвка, здание МКОУ «Тхоревская ООШ».

Границы участка: сёла Тхорёвка, Ярки,  хутора Дальнее Стояново, Михново, Ситниково.

 Тел. 89397701716.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/18
Центр: село Тимирязево, здание МКОУ «Тимирязевская ООШ».

Границы участка: сёла Тимирязево, Кириченково.

Тел. 89397701718.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №17/19
Центр: пгт. Каменка, здание МБОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдель-

ных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко».

Границы участка: улицы Мира, Солодухина, 21-й годовщины

Октября, Ленина, Привокзальная, Захарченко, 8 Марта, 3-ей Пятилетки, Центральная.

Тел. 89397731719.

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов Каменского муниципального

района Воронежской области

31 января 2025 года

№ 3

Учредители и издатели:	Совет народных депутатов и администрация Каменского муниципального

района Воронежской области

396350, Воронежская область, п.г.т. Каменка, ул. Ленина, 26

Тел. 8(47357) 5-20-17, 5-36-52

Объем2   усл. печ. л .; Тираж 60; распространяется бесплатно

Дата выпуска 31  января  2025 г.

2